
	 Sexta-feira, 22 de maio de 2020 | Edição N° 296 | Caderno II

 
 

ESTADO DO AMAPÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 

GABINETE DO PREFEITO 
 

DECRETO DE Nº107/2020 GAB/PMT 

 

Tartarugalzinho, 01 de maio de 2020. 

 

O PREFEITO DE TARTARUGALZINHO usando de suas atribuições que 
lhes são conferidas por lei. 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º-Nomear JEAN RYCARTH GONÇALVES AMORIM para o Cargo 

em Comissão de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE E 
TURISMO, a contar de 01 de maio de 2020.  

Art.2º Este Decreto entra em vigor a partir de sua assinatura. 

Art.3º Revogam-se disposições em contrário. 

Art.4º Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE TARTARUGALZINHO 

  

 

 

 

                                                  
RILDO GOMES DE OLIVEIRA 

Prefeito Municipal de Tartarugalzinho 



	 Sexta-feira, 22 de maio de 2020 | Edição N° 296 | Caderno II 2

 
ESTADO DO AMAPÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
DECRETO DE Nº108/2020 GAB/PMT 

 

Tartarugalzinho, 01 de maio de 2020. 

 

O PREFEITO DE TARTARUGALZINHO usando de suas atribuições que 
lhes são conferidas por lei. 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º-Nomear MELQUIZEDEQUE CORREA NUNES para o Cargo em 

Comissão de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE PATRIMONIO E 
MATERIAL, a contar de 01 de maio de 2020.  

Art.2º Este Decreto entra em vigor a partir de sua assinatura. 

Art.3º Revogam-se disposições em contrário. 

Art.4º Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE TARTARUGALZINHO 

  

 

 

 

                                                    
RILDO GOMES DE OLIVEIRA 

Prefeito Municipal de Tartarugalzinho 



	 Sexta-feira, 22 de maio de 2020 | Edição N° 296 | Caderno II 3

 
ESTADO DO AMAPÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
DECRETO DE Nº109/2020 GAB/PMT 

 

Tartarugalzinho, 01 de maio de 2020. 

 

O PREFEITO DE TARTARUGALZINHO usando de suas atribuições que 
lhes são conferidas por lei. 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º-Nomear ANGELO TAVARES BRITO para o Cargo em Comissão 

de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE FLORESTA E FISCALIZAÇÃO, a 

contar de 01 de maio de 2020.  

Art.2º Este Decreto entra em vigor a partir de sua assinatura. 

Art.3º Revogam-se disposições em contrário. 

Art.4º Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE TARTARUGALZINHO 

  

 

 

 

                                                  
RILDO GOMES DE OLIVEIRA 

Prefeito Municipal de Tartarugalzinho 



	 Sexta-feira, 22 de maio de 2020 | Edição N° 296 | Caderno II 4

 
ESTADO DO AMAPÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
DECRETO DE Nº110/2020 GAB/PMT 

 

Tartarugalzinho, 01 de maio de 2020. 

 

O PREFEITO DE TARTARUGALZINHO usando de suas atribuições que 
lhes são conferidas por lei. 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º-Nomear IVONEIDE CASTRO DA SILVA para o Cargo em 

Comissão de DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE CULTURA, a contar de 

01 de maio de 2020.  

Art.2º Este Decreto entra em vigor a partir de sua assinatura. 

Art.3º Revogam-se disposições em contrário. 

Art.4º Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE TARTARUGALZINHO 

  

 

 

 

                                                 
RILDO GOMES DE OLIVEIRA 

Prefeito Municipal de Tartarugalzinho 



	 Sexta-feira, 22 de maio de 2020 | Edição N° 296 | Caderno II 5

 
ESTADO DO AMAPÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
DECRETO DE Nº111/2020 GAB/PMT 

 

Tartarugalzinho, 01 de maio de 2020. 

 

O PREFEITO DE TARTARUGALZINHO usando de suas atribuições que 
lhes são conferidas por lei. 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º-Nomear KELLY TARCIANE BONIFACIO  PEREIRA para o Cargo 

em Comissão de DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE, a 

contar de 01 de maio de 2020.  

Art.2º Este Decreto entra em vigor a partir de sua assinatura. 

Art.3º Revogam-se disposições em contrário. 

Art.4º Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE TARTARUGALZINHO 

  

 

 

 

                                                 
RILDO GOMES DE OLIVEIRA 

Prefeito Municipal de Tartarugalzinho 



	 Sexta-feira, 22 de maio de 2020 | Edição N° 296 | Caderno II 6

 
ESTADO DO AMAPÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
DECRETO DE Nº112/2020 GAB/PMT 

 

Tartarugalzinho, 01 de maio de 2020. 

 

O PREFEITO DE TARTARUGALZINHO usando de suas atribuições que 
lhes são conferidas por lei. 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º-Nomear GUSTAVO COSTA PANTOJA para o Cargo em 

Comissão de ASSESSOR ESPECIAL DE POLÍTICAS PÚBLICAS, a contar de 

01 de maio de 2020.  

Art.2º Este Decreto entra em vigor a partir de sua assinatura. 

Art.3º Revogam-se disposições em contrário. 

Art.4º Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE TARTARUGALZINHO 

  

 

 

 

                                                 
RILDO GOMES DE OLIVEIRA 

Prefeito Municipal de Tartarugalzinho 



	 Sexta-feira, 22 de maio de 2020 | Edição N° 296 | Caderno II 7

 
ESTADO DO AMAPÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
DECRETO DE Nº113/2020 GAB/PMT 

 

Tartarugalzinho, 01 de maio de 2020. 

 

O PREFEITO DE TARTARUGALZINHO usando de suas atribuições que 
lhes são conferidas por lei. 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º-Nomear IEDA COSTA DA FONSECA NASCIMENTO para o 

Cargo em Comissão de CHEFE DE DIVISÃO DE TESOURARIA, a contar de 

01 de maio de 2020.  

Art.2º Este Decreto entra em vigor a partir de sua assinatura. 

Art.3º Revogam-se disposições em contrário. 

Art.4º Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE TARTARUGALZINHO 

  

 

 

 

                                                 
RILDO GOMES DE OLIVEIRA 

Prefeito Municipal de Tartarugalzinho 



	 Sexta-feira, 22 de maio de 2020 | Edição N° 296 | Caderno II 8

 
ESTADO DO AMAPÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
DECRETO DE Nº114/2020 GAB/PMT 

 

Tartarugalzinho, 01 de maio de 2020. 

 

O PREFEITO DE TARTARUGALZINHO usando de suas atribuições que 
lhes são conferidas por lei. 

 

RESOLVE:  

 

Art.1º-Nomear JOABSON OLIVEIRA DA ROCHA para o Cargo em 

Comissão de ASSESSOR DE POLITICAS SOCIAIS, a contar de 01 de maio 

de 2020.  

Art.2º Este Decreto entra em vigor a partir de sua assinatura. 

Art.3º Revogam-se disposições em contrário. 

Art.4º Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE TARTARUGALZINHO 

  

 

 

 

                                                  
RILDO GOMES DE OLIVEIRA 

Prefeito Municipal de Tartarugalzinho 



	 Sexta-feira, 22 de maio de 2020 | Edição N° 296 | Caderno II 9

 
ESTADO DO AMAPÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
DECRETO DE Nº122/2020 GAB/PMT 

 

Tartarugalzinho, 01 de maio de 2020. 

 

O PREFEITO DE TARTARUGALZINHO usando de suas atribuições que 
lhes são conferidas por lei. 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º-Exonerar ROBSON PENHA do Cargo em Comissão de DIRETOR 
DO DEPARTAMENTO DE ESTUDOS E PROJETOS, a contar de 01 de maio 

de 2020. 

Art.2º Este Decreto entra em vigor a partir de sua assinatura. 

Art.3º Revogam-se disposições em contrário. 

Art.4º Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE TARTARUGALZINHO 

  

    

 

                                                           

                                                  
RILDO GOMES DE OLIVEIRA 

Prefeito Municipal de Tartarugalzinho 


		2020-05-22T12:41:13-0300
	EAC EMPRESA DE ADMINISTRACAO DE CONTRATOS LTDA:21863150000107 1




